2

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 11.09.2024  № 3094-пм

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Магадан»

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Магадан» (далее – программа), утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 27.12.2017 № 4136:
1.1.  Строку паспорта программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2.  В абзаце 8 подраздела 1.1 программы «Характеристика текущего состояния сферы благоустройства в муниципальном образовании «Город Магадан» слова «на сегодняшний день существует» заменить словами «на 2017 год сформировано».
1.3.  В абзаце 9 подраздела 1.3 «Комплекс системных мероприятий по формированию муниципальной Программы» исключить слова «ремонт тротуаров, пешеходных дорожек, пешеходных мостиков,».
1.4.  Абзац 14 подраздела 1.3 «Комплекс системных мероприятий по формированию муниципальной Программы» исключить.
1.5.  В абзаце 24 подраздела 1.3 «Комплекс системных мероприятий по формированию муниципальной Программы» слова «2018-2024» заменить словами «2018-2030», слова «актуализировано по состоянию на конец I полугодия 2020 года» заменить словами «актуализировано по итогам 2023 года».
1.6.  В абзаце 26 подраздела 1.3 «Комплекс системных мероприятий по формированию муниципальной Программы» слова «2018-2024» заменить словами «2018-2030», слова «актуализировано по состоянию на конец I полугодия 2019 года» заменить словами «актуализировано по итогам 2023 года».
1.7.  В абзаце 7 раздела 2 «Основные цели, задачи Программы и сроки ее реализации» слова «по 2024 годы» заменить словами «по 2030 годы».
1.8.  Абзацы 3 и 4 раздела 5 «Механизм реализации Программы» исключить.
1.9.  Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.10.  Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Магадан» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.11. В наименовании таблицы в приложении № 1 к программе слова «актуализировано по состоянию на конец I полугодия 2020 года» заменить словами «актуализировано по итогам 2023 года».
1.12. В наименовании таблицы в приложении № 3 к программе слова «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, по итогам инвентаризации 2017 года» заменить словами «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, по итогам инвентаризации 2017 года (актуализировано по итогам 2023 года)».
1.13. В приложении № 4 к программе слова «Адресный перечень на 2018-2024 годы» заменить словами «Адресный перечень».
1.14. Приложение № 7 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы» и приложение № 8 «План реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Магадан» к программе исключить.
1.15. Приложение № 9 к программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Магадан» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.16. Раздел 5 программы «Механизм реализации программы» дополнить абзацем согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте мэрии города Магадана в сети Интернет.

	Глава муниципального образования
«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]